2021年９月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 稲 葉 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 稲葉  明

（コード：3421 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員経理部長 武田  浩

（電話：03-3759-5181）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年３月15日に公表しました2021年７月期通期の連結業績予想につきまして、下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年７月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年８月１日～2021年７月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 2,460 2,720 1,760 105.85

今回修正予想（Ｂ） 37,790 2,760 3,060 2,360 141.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 790 300 340 600

増 減 率（ ％ ） 2.1 12.2 12.5 34.1

（参考）前期連結実績 34,575 1,891 2,110 1,362 77.56

２．業績予想修正の理由

2021年７月期の連結業績予想について、2021年３月15日に修正しましたが、鋼製物置事業において製

品の販売が引き続き好調に推移し、想定より上振れしたことから、売上高は前回予想より増収となる見

込みです。また、増収に伴う売上総利益の増加などにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益についても、前回予想より増益の見込みとなり、上記のとおり連結業績予想を上方修正

いたします。

※上記に記載した業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上